
COPIA

COMUNE DI ARRONE
Provincia di Terni

  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

* COPIA * ATTO N. 20   

Del 27/09/2017                                 

OGGETTO:

Proposta di decadenza dalla carica di Consigliere Comunale 
della Sig.ra Cerasa Franceschini Loredana 

L’anno  2017  il  giorno  27  del  mese  di  Settembre  alle  ore  18:30e  seguenti,  nella  Sala  delle 
adunanze Consiliari del comune suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria 
pubblica di I° convocazione nelle persone dei Signori:

Presente/Assente

FIORETTI Loreto Sindaco Presente

DI GIOIA Fabio Componente del Consiglio Presente

ASCANI Luca Componente del Consiglio Presente

FRANCUCCI Marsilio Componente del Consiglio Presente

GALEAZZI Roberto Componente del Consiglio Presente

GRECHI Giampaolo Componente del Consiglio Presente

PETRONI Gianfrancesco Componente del Consiglio Presente

SERAFINI Roberto Componente del Consiglio Presente

CESANI Enrico Componente del Consiglio Assente

CERASA FRANCESCHINI Loredana Componente del Consiglio Assente

BONIFAZI Silvia Componente del Consiglio Presente

Consiglieri Assegnati: 11
Presenti n  9 Assenti  n. 2

Risultato  che gli  intervenuti  sono in  numero legale,  assume la  presidenza  il  sig.  FIORETTI 

 COMUNE DI ARRONE – Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 27/09/2017 1



LORETO. Assiste il Segretario Comunale Dr. Zotti Michele.
Vengono dal Sig. Presidente, nominati scrutatori i sig.ri: 



COPIA

OGGETTO: Proposta di decadenza dalla carica di Consigliere Comunale della Sig.ra Cerasa 
Franceschini Loredana 

IL SINDACO

introduce il presente argomento e ricorda la procedura avviata con nota prot. n. 5081 del 4/8/2017. 
Con la  stessa sono stati  assegnati  10 giorni  per la  presentazione di giustificazioni  e/o memorie 
scritte. Il consigliere Cerasa non ha presentato alcuna giustificazione per le assenze. 
Di  conseguenza,  in  base alle  norme dello  Statuto  e  del  Regolamento  per  il  funzionamento  del 
consiglio comunale, la stessa può essere dichiarata decaduta dalla carica di consigliere. 
Il Sindaco, quindi, pone ai voti la proposta finalizzata alla dichiarazione di decadenza della stessa 
dalla carica di consigliere comunale.
Tale proposta è accolta all’ unanimità dei voti, resi per alzata di mano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto  l’art.  17,  comma  3,  dello  Statuto  del  Comune  di  Arrone,  che  testualmente  stabilisce  “I 
consiglieri che senza giustificato motivo non intervengono a tre sedute consecutive del Consiglio  
Comunale  sono  dichiarati  decaduti.  La  decadenza  viene  dichiarata  dal  Consiglio  Comunale  
d’ufficio o su istanza di qualsiasi elettore del Comune; prima di procedere, il Consiglio Comunale  
notifica all’interessato la proposta di decadenza, assegnandogli un termine di giorni dieci per far  
pervenire  le  proprie  giustificazioni;  nell’ambito  del  regolamento  verranno specificati  i  casi  di  
giustificato motivo”;

Visto  l’art.  19,  comma  1,  lettera  b),  del  Regolamento  per  il  Funzionamento  del  Consiglio 
Comunale;

Vista  la  nota  Prot.  5081  del  04.08.2017,  debitamente  notificata  al  Cons.  Cerasa  Franceschini 
Loredana  in  data  07.08.2017,  con  la  quale  si  comunicava  l’avvio  al  procedimento  della 
dichiarazione  di  decadenza  del  Cons.  Cerasa Franceschini  Loredana dalla  carica  di  Consigliere 
Comunale;

Dato atto che con questa stessa nota si contestavano n. 3 assenze consecutive,  non giustificate, 
relative ad altrettante sedute consiliari; 

Visto che, contestualmente,  veniva fissato il termine previsto dallo Statuto per la produzione di 
eventuali giustificazioni, memorie e/o documenti in merito e che entro detto termine (e comunque a 
tutt’ oggi) il Cons. Cerasa Franceschini Loredana non ha fatto pervenire alcuna giustificazione e/o 
memoria;

In esito alla illustrazione ed alla votazione riportate,

DELIBERA
1) Di dichiarare, per i motivi di cui in premessa ed ai sensi dell’art. 17 -comma 3- dello Statuto del 

Comune di Arrone e del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, la 

 COMUNE DI ARRONE – Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 27/09/2017 3



decadenza della Sig.ra  Cerasa Franceschini Loredana dalla carica di Consigliere Comunale;

2) Di notificare copia della presente alla Sig.ra Cerasa Franceschini Loredana e di rimettere la 
stessa alla Prefettura di Terni. 

3) Di dare atto che alla relativa surroga si procederà con apposito separato atto.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE                                    IL SINDACO

  F.toDr. Michele Zotti  F.toFioretti Loreto



COPIA

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA

OGGETTO:  Proposta  di  decadenza  dalla  carica  di  Consigliere  Comunale  della  Sig.ra  Cerasa 
Franceschini Loredana 

PARERE  AI  SENSI  DELL’  ART.  147-bis   DEL  T.U.  DEL   D.  L.VO  N.  267/2000  SI  ESPRIME  PARERE 
FAVOREVOLE SOTTO IL PROFILO DI REGOLARITA’ TECNICA.

Arrone, lì 22/08/2017 IL RESPONSABILE DI AREA
Fioretti Costanza

F.TO  

 

 COMUNE DI ARRONE – Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 27/09/2017 5



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione:

u viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico  (art.32,c.1 
della legge 18 giugno 2009 n.69) per 15 giorni consecutivi (art. 124 – comma 1 T.U. 267/2000) 
dal 23/10/2017 al 07/11/2017;

Arrone,  lì 23/10/2017 IL RESPONSABILE

F.to COSTANZA FIORETTI

ESECUTIVITA'

x La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, 
diventa  esecutiva il 02/11/2017 art. 134 – comma 3 T.U. 267/2000);

¨ La presente deliberazione, diventa immediatamente esecutiva il 27/09/2017, ai sensi dell’art. 
134 – comma 4 T.U. 267/2000);

Arrone,  lì 23/10/2017 IL RESPONSABILE
F.toF.to COSTANZA FIORETTI

 

.

Per copia conforme all’originale.

Dalla residenza comunale, li  IL RESPONSABILE

      Costanza Fioretti


